
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSUM05/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2019 a
las 09:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Suministro de adquisición de vehículos para los servicios de mantenimiento,
infrestructuras, Patronato de Deportes y Policía Local

Valor estimado del contrato 165.483,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.235 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.483,47 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34110000 - Automóviles para pasajeros.
34111200 - Automóviles de turismo.
34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 AL 6: AMPLIACION PERIODO DE
GARANTIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

LOTE 1 AL 6: MEJORA EN LA OFERTA
ECONOMICA, A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

LOTE 7: AMPLIACION DEL PERIODO DE
GARANTÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

LOTE 7: MEJORA EN LA OFERTA ECONOMICA,
A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

LOTE 7: MEJORA SOBRE LAS
CARACTERISTICAS MINIMAS Y
EQUIPAMIENTOS EXIGIDOS

: OtrosSubtipo Criterio 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1 Vehículo tipo furgón de carga con destino al Patronato de Deportes

Presupuesto base de licitación
Importe 29.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.966,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AUTOMOVILES GOMIS, S.A.
NIF A03257748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.115,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.369,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSUM05/18
Fecha de Formalización 21/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio según Pliego de Cláusulas Jurídico Administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 3 Vehículos tipo turismo (2 Mantenimiento y 1 Infraestructuras)

Presupuesto base de licitación
Importe 33.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.272,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 AL 6: AMPLIACION PERIODO DE
GARANTIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

LOTE 1 AL 6: MEJORA EN LA OFERTA
ECONOMICA, A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

LOTE 7: AMPLIACION DEL PERIODO DE
GARANTÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

LOTE 7: MEJORA EN LA OFERTA ECONOMICA,
A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

LOTE 7: MEJORA SOBRE LAS
CARACTERISTICAS MINIMAS Y
EQUIPAMIENTOS EXIGIDOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AUTOMOVILES GOMIS, S.A.
NIF A03257748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.027,74 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 AL 6: AMPLIACION PERIODO DE
GARANTIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

LOTE 1 AL 6: MEJORA EN LA OFERTA
ECONOMICA, A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 26.653,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSUM05/18
Fecha de Formalización 21/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio según Pliego de Cláusulas Jurídico Administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 2 Vehículos tipo furgoneta 5 plazas para Mantenimiento

Presupuesto base de licitación
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

LOTE 7: AMPLIACION DEL PERIODO DE
GARANTÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

LOTE 7: MEJORA EN LA OFERTA ECONOMICA,
A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

LOTE 7: MEJORA SOBRE LAS
CARACTERISTICAS MINIMAS Y
EQUIPAMIENTOS EXIGIDOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AUTOMOVILES GOMIS, S.A.
NIF A03257748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.968,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.852,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSUM05/18
Fecha de Formalización 21/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio según Pliego de Cláusulas Jurídico Administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 AL 6: AMPLIACION PERIODO DE
GARANTIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

LOTE 1 AL 6: MEJORA EN LA OFERTA
ECONOMICA, A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

LOTE 7: AMPLIACION DEL PERIODO DE
GARANTÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

LOTE 7: MEJORA EN LA OFERTA ECONOMICA,
A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 2 Vehículos tipo furgoneta carga para Mantenimiento

Presupuesto base de licitación
Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.834,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

: 15Cantidad Máxima 

LOTE 7: MEJORA SOBRE LAS
CARACTERISTICAS MINIMAS Y
EQUIPAMIENTOS EXIGIDOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AUTOMOVILES GOMIS, S.A.
NIF A03257748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.341,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.807,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSUM05/18
Fecha de Formalización 21/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio según Pliego de Cláusulas Jurídico Administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 1 Vehículo tipo camión con caja con plataforma elevadora para Mantenimiento

Presupuesto base de licitación
Importe 37.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.991,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 AL 6: AMPLIACION PERIODO DE
GARANTIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

LOTE 1 AL 6: MEJORA EN LA OFERTA
ECONOMICA, A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

LOTE 7: AMPLIACION DEL PERIODO DE
GARANTÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

LOTE 7: MEJORA EN LA OFERTA ECONOMICA,
A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

LOTE 7: MEJORA SOBRE LAS
CARACTERISTICAS MINIMAS Y
EQUIPAMIENTOS EXIGIDOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 1 AL 6: AMPLIACION PERIODO DE
GARANTIA

: OtrosSubtipo Criterio 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

AUTOMOVILES GOMIS, S.A.
NIF A03257748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.552,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.402,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSUM05/18
Fecha de Formalización 21/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio según Pliego de Cláusulas Jurídico Administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Carretilla elevadora eléctrica con 4 ruedas neumáticas

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

LOTE 1 AL 6: MEJORA EN LA OFERTA
ECONOMICA, A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

LOTE 7: AMPLIACION DEL PERIODO DE
GARANTÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

LOTE 7: MEJORA EN LA OFERTA ECONOMICA,
A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

LOTE 7: MEJORA SOBRE LAS
CARACTERISTICAS MINIMAS Y
EQUIPAMIENTOS EXIGIDOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

MALCOP, S.L.
NIF B03693645
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.499,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSUM05/18
Fecha de Formalización 16/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio según Pliego de Cláusulas Jurídico Administrativas.



Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente del Raspeig (Alicante) España

Calificación documentación administrativa
(DEU) y en su caso, apertura sobre "Oferta
"

Apertura sobre oferta económica
Pendiente determinar

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FZzYbVo0Zi8BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FZzYbVo0Zi8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000003620380 |  2019-058276 | Fri, 25 Jan 2019 09:23:33:421 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109436678618795782853990042336830980005 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


